

ROPAŽŪ VĒSTIS

Ropažu novada pašvaldības izdevums



12 (155). 2011. gada decembris



Silakroga un Ropažu ciemos siltinās vēl divas mājas

3. lpp. ▶

Trīs latviešu jauniešu īsfilmas Kinopunkta pēdējā pasākumā

8. lpp. ▶

Noslēdzas PII «Annele» un MMS «Rodenpois» renovācija

4. lpp. ▶



Ar kopīgu darbu un idejām – augšup!

Inga Koleča

«Es vēlos, lai Silakrogā veikalā var nopirkt presi, būtu bērnudārzs un pamatskola, bibliotēka un dienas centrs, bankomāts, labiekārtota pludmale, hokeja laukums, pieturai būtu apgaismojums».

Šādas un daudzas citas vēlmes pauduši Silakroga iedzīvotāji biedrības «Cits Silakrogs» veidotajās aptaujas anketās. Zīmīgi, ka šīs anketas tika aizpildītas ar vēlmi tikt sadzirdētiem.

Biedrība dibināta oktobra beigās ar mērķi rūpēties par Silakroga ciemu, tā tuvākas apkārtnes vides saglabāšanu un sakopšanu, uzlabot dzīves kvalitāti un veicināt pilsonisko aktivitāti un radošumu, iestāties par dažādu iedzīvotāju grupu vajadzībām un iesaistīties novada attīstības veicināšanā. Bet tās iniciatori Kristīne Ozoliņa un līdzīgi domājošie par ciemata attīstību un nākotni domājuši un runājuši arī pirms tam.

Par iedzīvotāju aptaujas organizēšanu stāsta Kristīne Ozoliņa: «Vēlos pastāstīt interesantu lietu gaitu: kā rodas idejas, domas un kā tās uzsāk savu patstāvīgu ceļu, radot jaunus un jaunus impul-



Pēc pieturas mazgāšanas oktobra talkas izskaņā - aptaujas lapas ar bērnu palīdzību izvietojām gan pieturas mājiņā, gan pie daudzstāvu māju ieejas durvīm. Laika gaitā šai lietai pievienojās un aktīvi palīdzēja arī kaimiņi.

Foto no Kristīnes Ozoliņas personīgā arhīva

sus. Reiz nejausi internetā pamanīju kādu informāciju un bildes, kas piesaistīja uzmanību: tas bija stāsts par graustiem kādā zemē un cilvēku, kurš šos graustus pārvērtīja tik ļoti, lai par to būtu vērts aizdomāties un padomāt. Stāsta varonis nolēma veikt projektu – viņš uz grausta māju sienām uzklāja tāfeles krāsu un uz tās uzdrukāja tekstu: «Ja es mirtu, ko es vēl vēlētos izdarīt» un ikviens garāmgājējs varēja

ar kritiņiem izteikt savu redzējumu par to. Tas mani uzrunāja. Atcerējos šo stāstu dienās, kad Japāna cieta zemestrīcē. Draudzenei man nezināma meitene pauda apbrīnu par to, ka japāņiem ir vairāki desmiti kaimiņu telefona numuru un viņiem ir pašsaprotami būt pazīstamiem ar kaimiņiem un kontaktēties, palīdzēt, sadarboties.

To visu es atcerējos arī tad, kad tiku kā aktīva Silakroga ie-

dzīvotāja aicināta uz Ropažiem, lai spriestu, pārrunātu novada nākotnes plānus. Es piekritu piedalīties, tomēr nolēmu, ka ir ļoti būtiski uzzināt arī pārējo līdzcilvēku domas, idejas un redzējumus par Silakrogu, tā vidi, pašiem iedzīvotājiem tuvākā un tālākā nākotnē.

Kā darba ņēmējai man nav daudz brīva laika, tomēr ir brīži, kad idejas gūst virsroku un tā – tapa pirmās aptaujas lapas nelielā

skaitā. Aptauju veicu kā anonīmu, jo, manuprāt, šoreiz daudz nozīmīgāks ir cilvēku viedoklis, domas, idejas un vajadzības, kā arī domu un viedokļu apmaiņa – lapu aplūkošana, lasīšana, papildināšana, komentēšana, u.t.t. Cilvēkus interesē ciemata nākotne un līdzcilvēku viedokļi. Zinām, ka radīsies arvien jaunas idejas un mums būs ko atcerēties pēc vairākiem gadiem, un būs par ko rakstīt un vēlēties».

Dažas pārdomas un vēlējumi Adventes laikā



Ropažu novada domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis

Mums katram ir savi Ziemassvētki: vienam tā ir omulīga pasēdēšana ģimenes un draugu lokā,

kopsavilkums par padarītajiem darbiem, citiem lielākais prieks aprobežojas ar dāvanām, citiem tā ir saules simboliska atgriešanās, varbūt pat bluķa vilkšana, citiem skaļa ballīte ar bagātīgu galdu, citiem kārtīga izgulēšanās, to varētu vēl turpināt.

Bet kādam – liels brīnums, kas katru gadu mūs no jauna pārsteidz – Kristus dzimšanas vēsts. Atkal ieraudzīt zaļajā Adventes aplī mūžības simbolu. Kad visbiežākajā tumsā, dzimst Gaisma un aicina mūs katru ienākt šajā gaismā un tajā palikt. Uzticēties un palikt.

Vienlaicīgi daudzus tracina svētku komercija un agresīvā reklāmu politika, ka pat salda melodija veikalā var izsaukt nīgrumu. Sevišķi smagi ir vientuļajiem, kuri slēpjas aiz cinisma vai vienaldzības bruņām.

Bet, lai kādi arī nebūtu Jūsu Ziemassvētki, galvenais, lai tā būtu apstāšanās laikā. Ideālā gadījumā – viss mēnesis, bet labi, ja tās ir svētdienas, vai pat viens vakars, kas mums atgādina, ka neesam dzimuši tikai, lai smagi strādātu vai tukši baudītu, bet, pirmām kārtām, lai domātu

par svarīgāko. Kā sacījusi Māte Terēze, ikviens ir radīts lielam mērķim: milēt un būt milētam. Ne tikai reizi gadā. Izvairoties no augstām frāzēm, pamēģināsim aizdomāties par līdzcilvēku. Vienalga, savas ģimenes locekli, vai kaimiņu. Vai viņam šobrīd nav nepieciešama palīdzība? Nejautāsim, kāpēc viņš ir šādā situācijā, kāpēc viens un ko viņš pats ir darījis, lai savu dzīvi mainītu. Jo nosodīt ir visvieglāk.

Šajā mēnesī ieraudzīsim kaut ko vairāk par mūsu personīgajām sadzīves problēmām, kas vienmēr

ir tik «globālas». Būsim atklāti – tik daudziem klājas daudz grūtāk. Un ja mēs to zinām, esam līdzatbildīgi. Ja vien sevi uzskatām par cilvēkiem.

Lai Adventes laiks māca novērtēt šo mirkli, ieklausīties sirdsapziņā, milēt un darīt skaistākas līdzcilvēku dzīves. Jau tāpat tik daudz naida, viltus un muļķības ir pasaulē.

Ir tikai divi ceļi: gaismas un tumsas. Izvēlies. Bet viss sākas ar klusumu. Uzdāvināsim sev to. Pricīgus Ziemassvētkus un jēgpilnu Jauno gadu!



Sudraba paaudze pasākumā «Pieslēdzies Latvija!»

Ar prieku pieteicāmie bezmaksas datorzināšanu apmācībām senioriem. Sapulcējamies 12 ieinteresējušies, tā miļi dēvētās, «Sudraba paaudzes» pārstāvji — dažs ar minimālām, taču pārsvarā bez priekšzināšanām.

Ļoti jauka meitene izrādās Baltijas Datoru akadēmijas pasniedzēja Aija Virse ar mobilo datoru klasi četru stundu laikā mūs iepazīstināja ar datoriem un atvairīja bailes tos nobeigt jau ar pirmajām darbībām. Atvadoties saņēmām brīnišķīgu grāmatu — «Pieslēdzies Latvija» ar Lattelecom projekta, datora lietošanas apmācības pašmācības ceļā programmu.

Izrādījās, ka nemaz tik vienkārši tas nav! Labi, ka mazdēliņi neatteica privātstundas. Iesācēju programmas beigās, mēģinot atbildēt datorā uz eksāmena-testa jautājumiem atklājās, ka jautājumi ir ne tikai no «iesācēju» nodaļas, bet pa kādam arī no «gudrinieku» un «zinātāju» sadaļām. Tad nu gan vairs nevarēja «nezubrīties». Palīgā tika ņemta gan «Lietišķā informātika» vidusskolām, gan *google.lv*, līdz beidzot testa jautā-

jumus atbildēju uz «teicami» un varēju sev izprintēt arī Sertifikātu.

Bet tas viss — ar uzzinātiem jautājumiem un tepat mājās, bet kā būs Rīgā? Rīgā, Latviešu biedrības namā mūs sagaidīja kā tuviniekus, miļi smaudošais Normunds Laizāns. Reģistrācijā atklājās, ka visi 400 dalībnieki esam jau «sajūgti» datortīklā, tik katrs jāatrod un jāreģistrē un to veic stalti jaunieši košās formās tērpti.

Tad nonācām zālē ar 200 datoriem (sagatavotiem eksāmenam — testam) un fotogrāfu un reportieru bariem, labi vēl, ka Lattelecom pārstāvji — jaunieši košajās formās palīdzēja bezvejas gadījumā. Un tomēr, sirds sitās kā jau pirms eksāmena!

Bet eksāmens no vienkāršā gala. Tā ka pirmajā brīdī pat apjuku. Atgūstoties jau arī 20 jautājumi galā un rezultāts: «Sekmīgi nokārtots, varat piedalīties 15 datoru izložē!» Faktiski stress izzuda tikai skaistā koncerta laikā! Doma zēnu koris, Andris Ērglis, Ance Krauze un Normunds Rutulis! Un kāds repertuārs! Aizkustinājums līdz asarām!

Lattelecom valdes priekšsēdētājs Juris Gulbis savā apsveikuma runā teic: «Man prieks, ka



tik daudzi seniori ar tādu degsmi ir apguvuši jaunās tehnoloģijas!» Un ar savu roku izvilka laimīgās lozes, sniedza 15 datorus priekā starojošiem, laimīgiem, kaut arī ne tik staltiem, ne tik raiti varošiem uzkāpt pa sarkanā paklāja kāpnēm (bet katram palīdzīgu

roku sniedza stalts, eleganti tērpts jauneklis). Visi aizkustināti, pateicīgi, solās tagad gan pa īstam sākt mācīties.

Pēc tik savīļņojoša koncerta un dāvanu saņemšanas varētu jau no mums atvadīties, bet, neticams pārsteigums, «Līgo» zālē mūs gai-

dija galdi. Pa vecam mēs teiktu — kā kāzās! Pa jaunam — kā augsta ranga pieņemšanā!

Un kad nu tu, «sudraba paaudzes» pārstāvis no tik lielās, dāsnas uzmanības esi jau galīgi apmulsis, tevi aicina Zelta zālē uz dejām skaistas mūzikas un Ancītes un Normunda dziedājuma pavadībā!

Dejas raisās kā jaunībā! Tas nekas, ka temps kļuvis nedaudz lēnāks. Iegadās pat iespēja dažs taktis «čarlstonā» atsvaidzināt ar pašu Normundu Rutuli.

Un tad zālē iebrauca 20 kilogramīga torte. Vairāk kā 400 dalībniekiem un to pavadoniem tiek krietns gabals. Tik sirsnīga, iedzīvīga, perfekta organizācija. Košās formās tērptie jaunieši (kas varētu būt mūsu mazbērni), smaidot mūs aicināja, apkalpoja visa pasākuma gaitā. Tik emocionāli savīļņojošs bija šis pasākums. Izrādās, ka mēs neesam aizmirsti! Un šoreiz mūs pat iedrošināja iekļauties šīs jaunās paaudzes dzīves apritē!

Paldies pašvaldības vadībai par mūsu iesaistīšanu šajā projektā, piesaistot pavadonus, aizvešanu un atvešanu.

Ropažu senioru grupiņas vārdā Rudīte Jaunslaviete

Aleksandra Čaka 110 gadu atcerei

Lāčplēša dienas vakarā, Zaķumuižas kluba kamīnzālē Zaķumuižas bibliotēka rīkoja dzejas vakaru «Es un šis laiks» veltītu Aleksandra Čaka 110 gadu atcerei.

Lāčplēša diena un Čaks? Jā, jo tieši viņš ir veltījis vienu no skaistākajiem dzejas darbiem latviešu strēlniekiem — poēmu «Mūžības skartie». Ar lasījumu no šī darba arī iesākās dzejas vakars.

Daudziem, kuri zina kaut nedaudz no Čaka dzejas, ir skaidrs, ka šis dzejnieks ir ļoti dažāds: gan tiešs un pat skarbs izteikumos, gan smeldzīgi lirisks, gan bezgala smalka jūtīguma pilns. Tā-

pēc ikviens lasītājs var atrast sev tuvu Čaka dzejā. Katram dvēseles noskaņojumam būs piemērots kāds dzejolis vai pants. Un, lai gan dzeja lielākoties rakstīta XX gadsimta trīsdesmitajos gados, daudzas tēmas nav zaudējušas savu aktualitāti arī šodien.

Šis bija jau otrais dzejai veltītais vakars šoruden, jo pirmoreiz tīkoties septembrī, pasākuma dalībnieki atzinīgi novērtēja iespēju lasīt gan savus dzejoļus, gan sev tuvos dažādu autoru darbus un izteica vēlmi tikt atkal kādā līdzīgā dzejas vakarā. Tā šoreiz klātesošie jaunieši — Madara Niedre un Zane Jurisone izraudzījās tādus Čaka dzejoļus, kas pie-

saistīja viņu uzmanību, šķita saistoši, bet Aleksis Uss lasīja savus darbus. Un par lielu atklājumu klātesošajiem, Alekša izteiksmes veids, domas aktualitāte un pat aprakstītie tēli ļoti līdzinājās Čaka dzejoļiem. Jaunieša dzejā arī aplūkota lielpilsētas ikdiena, tikai jau ar mūsdienīgām iezīmēm. Un arī tēma ir tā pati, kas Čakam: «Es un šis laiks». Mazliet citas sajūtas Čaka dzeja izsauca vidējās paaudzes lasītājos, to ar savu dzejoļu izvēli mums rādīja Ināra Aleksandrova un Laimdota Kundziņa, taču tas viss tikai bagātina priekšstatu par šī dzejnieka daiļradi.

To, ka Čaka dzeja ir arī muzikāla, domājams, zina gandrīz katrs,

jo dziesmas «Atzišanās» (Miglā asaro logs, ko tur liegties, nav vērts) un «Tev» (Liepas satumst, lapās aplūst vēji) ir labi pazīstamas un iemīļotas. Šajā Čakam veltītajā vakarā tās dziedājām visi kopā gan Alekša ģitāras pavadījumā, gan klausoties fonogrammu.

Lai gan pasākuma apmeklētāju skaits bija visai neliels, tomēr atnākušie guva patiesu gandarījumu gan no dzejas lasījumiem, gan no Alekša paša sacerētiem dzejoļiem un dziesmām, gan vienkārši, no kopā radītās noskaņas, domu vienotības, mājīguma un pat ģimeniskuma. Un vēl jo īpaši tāpēc, ka Aleksim nosvinējām arī dzimšanas dienu ar tēju, kūciņām un

bezgala garšīgu medus torti.

Tā kā šāda veida dzejas vakars — seminārs jauniešiem un arī vecākas paaudzes klausītājiem šķiet saistošs un interesants, ir doma nākamā gada janvārī organizēt jauniešu dzejas vakaru — semināru, kur dalībnieki varēs lasīt gan savus dzejoļus, gan dzejnieku radītos darbus un dalīties pārdomām par tiem, dziedāt savas un citu dziesmas vai vienkārši — klausīties un baudīt vakaru. Ar idejām un ierosinājumiem gaidīsim Zaķumuižas bibliotēkā, e-pasts *zakibibl@inbox.lv*, tālrunis 67958530.

Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja Ināra Skrodele

VAI JŪS BŪTU GATAVS AKTĪVI IESAISTĪTIES SAVA NOVADA, SAVA CIEMATA DZĪVES UZLABOŠANAS UN ATTĪSTĪBAS AKTIVITĀTĒS?

Jānis, dzīvo Ropažos

Vienīgais, kur es šobrīd aktīvi piedalos ir sporta pasākumi, basketbols. Šajā – sporta aktivitāšu virzienā es arī turpmāk būtu gatavs aktīvi līdzdarboties un iesaistīties.



Anita, nodarbojas ar biznesu

Es nedzīvoju Ropažu novadā, bet, manuprāt, viss ir atkarīgs tikai no cilvēkiem, kas stāv priekšgalā šo darbu veicināšanā un vadīšanā. Ja ir uzņēmīgi cilvēki, tad viss notiks.



Rita, strādā

Varētu piedalīties, jā. Vairāk gan man patīk rokdarbi – zeķes, cimds adīt. Fiziski es neko nevaru, veselība neatļauj.



Vita, strādā bērnudārzā

Pagaidām nekur neesmu iesaistījusies, bet, ja būtu piedāvājums un aicinājums, domāju, ka iesaistītos.



Leonija Anna, pensionāre

Piedalītos noteikti. Nu ko tad mums pensionāriem mājās sēdēt.





Ar gaisa laternām un svētku koncertiem

Inga Koleča

4. un 5. novembrī Zaķumuižas pamatskola ar dažādiem svinīgiem pasākumiem atzīmēja savu 25. dzimšanas dienu.

4. novembrī skolas jubileju svinēja un atzīmēja Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas izglītības grupu audzēkņi un pašreizējie skolēni. Pirmsskolas audzēkņiem skolotājas bija sarūpējušas dāvanu bērniem - lielisku uzvedumu par zīmulišiem, kuri zīmēja varavīksni. Patiesībā gan stāsts bija par to, ka daudzas lietas labi un kvalitatīvi var veidot un realizēt tikai kopā, komandā - sadarbojoties vienam ar otru.

Savukārt skolas svētku koncertā katras klases skolēni kopā ar audzinātāju bija sarūpējuši savu priekšnesumu - apsveikumu skolai dziesmu, dzejoļu, deju, anekdošu veidā. Īpaši jauki bija tas, ka skolēni bija gatavojušies un nopietni piedomājuši par savu priekšnesumu, kā rezultātā tie nebija formāli, bet gan patiesi un sirsnīgi. Ar pašu sacerētu dzejoli skolu jubilejā sveica arī Zaķumuižas pamatskolas skolēnu pašpārvalde. Savukārt skolas direktors un saimnieks skolēniem dāvāja skaistu un gardu kliņģerū piramīdu.

Pēcpusdienā visi - gan lieli, gan mazi skolas audzēkņi pulcējās Zaķumuižas stadionā, lai rudenīgajās debesīs līdz ar svētku gaisa laternām palaistu novēlējumu Savai skolai.

Savukārt 5. novembrī skola

ar svētku koncertu un balli kopā pulcēja esošos un bijušos skolas skolotājus un absolventus. Dienas laikā ikviens interesents tika aicināts apmeklēt skolu un iepazīties ar to, kāda tā ir šodien. Bet vakarpusē Zaķumuižas klubā notika skolas jubilejai veltīts svētku koncerts, kuru vadīja skolas absolventi - bijušais skolēns un arī skolas skolotājs Arnis Kleinbergs un absolvente Sintija Grieze.

Pa šiem gadiem skolā daudz kas būtiski mainījies. Piemēram, skola apvienojusies ar pirmsskolas izglītības iestādi «Auseklītis» un nu ir viena kopīga izglītības iestāde - Zaķumuižas pamatskola. Skolai kopš šī gada ir arī jauns direktors - Igors Grigorjevs, kurš sola turpināt realizēt skolas iepriekšējās ilggadējās direktores Albīnes Prizevas sapni par baltu skolu.

Nemainīgas un stabilas palikušas skolas tradīcijas ārpuskolas izglītībā - skolā joprojām aktīvi un ar lieliskiem panākumiem darbojas folkloras kopa Ligita Šreiberes vadībā un tautas deju kopa Terēzas Jozefas vadībā. Savu varēšanu un prasmes viņi demonstrēja arī skolas absolventu un bijušo skolas darbinieku svētku koncertā. Folklorā ir nemainīga Zaķumuižas pamatskolas vērtība jau kopš folkloras kopas «Pērkonītis» laikiem, par to varēja pārliecināties ikviens arī tad, kad uz noslēguma kopdziesmu uz skatuves tika aicināti piediedroties visi tie skolas absolventi, kas folkloras kopā kādreiz dziedājuši. Šķiet, ka uz skatuves vairs brīvu vietu nav - tik un pat vēl vairāk dziedošu jauniešu kādreiz apmeklējuši folkloru Zaķumuižas pamatskolā.



Foto: Inga Koleča

Protams, pa šiem laikiem klāt nākušas arī jaunas ārpuskolas interešu izglītības iespējas, - dažādas sporta nodarbības, kā arī - breiks. Arī Zaķumuižas jauno breikeru sniegumu varēja skatīt koncerta laikā.

Neapšaubāmi, bez kārtīgas izglītības darbinieku komandas nav iespējams izveidot skolu, kuru skolēni un vecāki vienmēr atcerēsies ar gaišām domām un pozitīvām atmiņām. Šķiet, ka Zaķumuižas pamatskolas un pirmsskolas skolotāju komanda ir jau pavisam tuvu šādas ideālas komandas izveidošanai, par ko skaidri liecināja bijušo un esošo ilggadīgo skolotāju sveikšana svētku koncerta laikā, kad bijušie skolas skolēni nāca sveikt savus skolotājus ar tik sirsnīgiem sveicieniem

un siltiem acu skatieniem, ka likās, šādas skolotāju un skolēnu attiecības arī vēl daudzus gadus pēc skolas beigšanas, ir patiesi retums. Protams, skolas laikā katram gājis visādi, taču tas, ka gadiem ejot, cilvēks daudzas lietas spēj ieraudzīt citādi un uz tām spēj paskatīties pozitīvi un gaiši, ir vairāk nekā svarīgi.

Arī skolas jaunais direktors uzskata, ka skolā skolēni jāveido par personībām un viņos jāattīsta noteiktas īpašības, kas katram dzīvē noderēs, lai kļūtu par veiksmīgu un spētu gūt panākumus. Mērķtiecība, atbildība, cieņa, godīgums un neatlaidība - šīs ir īpašības, kuras Zaķumuižas pamatskola noteikusi par prioritārām un attīstāmām cauri visām skolas aktivitātēm.

Skolas svētku jubilejas koncerta laikā tika sveikti tie Zaķumuižas pamatskolas un pirmsskolas ilggadējie skolotāji, kas devuši ieguldījumu skolas attīstībā un skolēnu izglītošanā. Pirmsskolas izglītības darbā: Antoņinu Razgailu, Zinaīdu Cakuli, Līgu Studāni, Rutu Novikovu, Līgu Šreiberi, Raisu Ignatjevu un Ilzi Cukmaču. Pamatskolas izglītības darbā: Albīni Prizevu, Valentīnu Strupo, Antoņinu Bukovsku, Ināru Kleinbergu, Rūtu Hermani, Arni Kaupiņu, Ināru Skrodeli, Sanītu Kukulī, Dainu Kaupužu.

Savukārt pēc koncerta visi bijušie skolas skolotāji un absolventi turpināja gremdēties kopīgās atmiņās par pagājušiem laikiem skolas ballē, kur tika dejots un dziedāts līdz pat rīta gaismai.

Apstiprināti projekti vēl divu māju siltināšanai

Pateicoties aktīvai dzīvokļu īpašnieku līdzdalībai SIA «Ciemats» no Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) ir saņēmis apstiprinājumu vēl divu māju projektu īstenošanai Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētajā aktivitātē «Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi».

Augustā SIA «Ciemats» valdes loceklis A.Bartkevičs ar LIAA noslēdza divus līgumus - līgumu Nr. L-DMS-11-0224 par mājas «Priedes» 3, Silakrogā un līgumu nr.L-DMS-11-223 par mājas «Rubīni», Ropažos siltināšanu.

Pašlaik Ropažu novada pašvaldības iepirkumu komisija ir izsludinājusi būvdarbu iepirkumu konkursus abām mājām.

Daudzdzīvokļu dzīvojamā ēka «Rubīni», Ropažos ir 24 dzīvokļu māja, kas ekspluatācijā nodota 1980. gadā. Siltināšanas projekta īstenošanas ietvaros paredzēti:

1. Jumta siltināšanas darbi;
2. Fasādes/cokola siltināšanas un apdares darbi;
3. Logu un durvju uzstādīšana fasādēs;
4. Apkures sistēmas renovācija.

Daudzdzīvokļu dzīvojamā ēka «Priedes» 3, Silakrogā ir 75 dzīvokļu māja, kas ekspluatācijā nodota 1987.gadā. Projekta realizācijas ietvaros paredzēta:

1. Ārdurvju un vējtvera durvju renovācija/ maiņa;
2. Logu nomaīņa dzīvokļos;
3. Logu nomaīņa koplīetošanas telpās (pagrabā un kāpņu telpās);
4. Pagraba pārseguma (griestu)

1. siltināšana;
 5. Ēkas fasādes sienu un gala sienu siltināšana;
 6. Bēniņu (tehniskā stāva) siltināšanas darbi un jumta seguma ieklāšana;
 7. Ēkas apmales — cokola renovācija un siltināšana;
 8. Apkures cauruļvadu nomaīņa;
 9. Vējtveru/kāpņu telpu pārseguma (griestu) siltināšana;
- Renovācijas darbus abām mājām iecerēts sākt nākošā gada pavasarī.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Taupīsim siltumu un naudu

Apkure veido komunālo maksājumu lielāko daļu. To var samazināt, ja ievēro dažus padomus.

Neturiet ilgstoši atvērtu logu. Lai kompensētu temperatūras pazemināšanos, jāpaaugstina apkures intensitāte. Līdz ar to pieaug apkures izmaksas Jūsu mājai un dzīvoklim.

Vēdiniet vairākkārt, bet uz īsu brīdi. Īslaicīga vēdināšana vairākas reizes dienā nodrošina svaigu gaisu, būtiski neietekmējot siltumpatēriņu dzīvoklī.

Uzstādiet termogalvu. Ja dzīvokli ir pārāk karsti, Jūs varat noregulēt siltuma intensitāti ar termogalvas palīdzību. Samazinot temperatūru dzīvoklī, par apkuri

maksāsit mazāk nekā tad, ja turēsiet ilgstoši atvērtu logu temperatūras samazināšanai. Par termogalvas uzstādīšanas jautājumiem konsultējieties ar mājas apsaimniekotāju.

Kontrolējiet ventilāciju. Nekontrēta ventilācija parasti notiek caur logu un durvju spraugām. Tāpēc logiem un durvīm jābūt pēc iespējas labāk noblīvētiem.

Neizmantojiet sildķermeni veļas žāvēšanai. Sildķermeņu izmantošana regulārai veļas žāvēšanai, to aizkļāšana ar aizkariem, var palielināt siltuma patēriņu līdz pat 40%.

Ja ņemsiet vērā šos padomus, Jūs iekonomēsiet ievērojamu naudas summu.

Padomi sagatavoti sadarbībā ar SIA «Ciemats»



ĪSUMĀ

Pedālies akcijā «Dāvāsim prieku mūsu bērniem»

Aicinām Ropažu novada iedzīvotājus piedalīties Sociālā dienesta rīkotajā Ziemassvētku labdarības akcijā «Dāvāsim prieku mūsu bērniem», kas veltīta bērniem no trūcīgām ģimenēm. Lai piedalītos labdarības akcijā, sagatavojiet kādu dāvanīņu un iesaiņojiet to (ja vēlaties, varat parakstīties, galvenais, neaizmirstiet pierakstīt kāda vecuma meitenei vai zēnam tā domāta). Līdz 21. decembrim nogādājiet to Sociālā dienesta centrā «Dzīpari». Ja ir kāds īpašs bērns vai ģimene, kuram gribat sagādāt pārsteigumu, pielieciet klāt norādi. 22. decembrī sociālie darbinieki dāvanīņas nogādās bērniem. Neskaidrības gadījumā zvaniet pa tālruni – 67186491.

Pašvaldības policijas paveiktais oktobrī

Nepārtraukta sadarbība ar valsts policijas Salaspils un ceļa policijas biroju, Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesu, sociālo pedagogu, sociālo dienestu, būvvaldi un vetfeldšeri, ugunsdzēsējiem, valsts probācijas dienestu, tiesu izpildītājiem, neatliekamo medicīnas palīdzību, VUGD, «Latvijas Sarkano Krustu» kā arī novada aktīvajiem iedzīvotājiem. Oktobrī pašvaldības policija izteikusi 26 rakstiskus vai mutiskus brīdinājumus par pārkāpumiem, izskatīja 1 saņemto iesniegumu vai sūdzību, veica izbraukumus uz 62 izsaukumiem, sastādīja 4 administratīvā pārkāpuma protokolus, nogādāja mājās 6 iedzīvotājus alkohola reibumā, pārbaudīja 10 auto vadītāju dokumentus un auto transporta dokumentus, veica 4 pārbaudes būvdarbu likumā, pārbaudīja 1 tirgotāju, aizturēja 8 personas personības noskaidrošanai, nogādāja 1 personu Salaspils PN, pieņēma 6 paskaidrojumus, pārbaudīja 37 personu apliecinošos dokumentus, veica 7 izbraukumus pēc bāriņtiesas lūguma, sastādīja 10 apsekošanas aktus, tai skaitā kopā ar Ropažu novada sociālo aprūpi un Ropažu bāriņtiesas priekšsēdētāju, paziņoja vetfeldšerim par 2 klaiņojošiem un bīstamiem suņiem, saņēma 2 izsaukumus, izteica brīdinājumus un sastādīja administratīvus protokolus par dzīvnieku turēšanas, labturības noteikumu pārkāpšanu, nodeva nopratināšanai 2 aizdomīgas personas vai pārkāpējus Valsts policijas Salaspils PN iecirkņa inspektoram, 8 gadījumos sniedza palīdzību, izbrauca uz 1 ugunsgrēku.



Ropažu Mūzikas un mākslas skolas «Rodenpois» direktore Daiga Jankovska un pirmsskolas izglītības iestādes «Annele» vadītāja Vēsma Eglīte gandarītas par izglītības iestādēs veiktajiem nozīmīgajiem uzlabojumiem un ēku vizuālajām pārvērtībām. Foto: Sergejs Blīžans

Rekonstrukcijas darbi «Annelē» un «Rodenpois» tuvojas noslēgumam

Tuvojas noslēgumam Ropažu novada pašvaldības projekta «Siltumnicefakta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes paaugstināšana Ropažu novada pašvaldības ēkās» realizācija, kas tiek īstenota ar KPFI (Latvijas Vides investīciju fonda) atbalstu.

Projekta tiešais mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju samazināšana (siltumekonomija) Ropažu novada pašvaldības Mūzikas un mākslas skolā «Rodenpois» un pirmsskolas izglītības iestādē «Annele», vienlaikus samazinot siltumenerģijas un apgaismojuma elektroenerģijas patēriņu.

Sākotnēji būvdarbus tika plā-

nots pabeigt jau augusta beigās, taču sakarā ar neplānotiem sarežģījumiem, darbu realizācijas termiņš pagarinājās. Būvdarbus veic SIA «SCO centrs».

Lielākie būvniecības darbi jau ir pilnībā pabeigti. PII «Annele» veikta ārējo un cokola siltināšana, stikla bloku nomaīņa, pagraba pārseguma siltināšana, pirmā stāva grīdas siltināšana, jumta pārseguma siltināšana un nomaīņa, logu un durvju nomaīņa, siltumapgādes sistēmas atjaunošana, apgaismojuma sistēmas optimizācija. Izveidota arī jauna ventilācijas sistēma ar rekuperāciju. Pabeigti darbi pie ārējo fasādes krāsošanas. Savukārt Mūzikas un mākslas skolai veikta ārējo un cokola siltināšana, pirmā un otrā stāva grīdas siltināšana, bē-

niņu pārsegumu papildus siltināšana, esošo logu un durvju nomaīņa, logu aīļu izolācija, siltumapgādes sistēmas atjaunošana, ventilācijas rekuperācijas sistēmas uzstādīšana un apgaismojuma sistēmas optimizācija. Abās izglītības iestādēs turpinās darbi pie pēdējo iekšdarbu veikšanas un apkārtnes sakopšanas.

Projekta kopējās izmaksas ir 300000 Ls, no kurām 64% jeb 179000 Ls sedz «Klimata pārmaiņu finanšu instruments», bet 121000 Ls tiek segti no pašvaldības budžeta līdzekļiem.



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Turpinās rekonstrukcijas darbi katlu mājās Ropažos un Silakrogā

Turpinās Ropažu novada pašvaldības projekta «Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem resursiem Ropažu novadā», kas tiek īstenots ar Vides investīciju fonda Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta atbalstu, realizācija.

Lai mazinātu oglekļa dioksīda emisijas daudzumu, Ropažu un Silakroga katlumājās tiek mainītas fosilo energoresursu tehnoloģijas uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģijām. Abās katlumājās uzstādīti granulu apkures katli, tomēr, lai saglabātu alternatīvas apkures iespēju, katlu mājās tiek saglabāti arī līdzšinējie - gāzes apkures katli.

Sakarā ar to, ka SIA „JVK Meistars”, kam bija jāveic attiecīgie būvniecības darbi, ir kavējis ar darbu izpildi un savlaicīgi nav tos veicis, projekta realizācija vēl nav pabeigta. Granulu apkures katli ir uzstādīti, šobrīd notiek to automātikas regulēšana, testēšana un personāla apmācības. Pateicoties alternatīvās apkures iespējai, jaunā apkures sezona ir uzsākta laicīgi un jauno katlu uzstādīšanas un pieslēgšanas kavēšanās nav negatīvi ietekmējusi iedzīvotājus.

Projekta kopējās izmaksas ir 451 300,00 Ls, no kurām 333 962,00 Ls jeb 74% sedz Klimata pārmaiņu finanšu instruments un 117 338,00 Ls jeb 26% no kopējām projekta izmaksām līdzfinansē Ropažu novada pašvaldība.



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBA

Noslēdzies projekts «Satiksmes drošības uzlabojumi Ropažu novada apdzīvotās vietās»

Ir noslēdzies Ropažu novada pašvaldības realizētais projekts «Satiksmes drošības uzlabojumi Ropažu novada apdzīvotās vietās», kas īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu. Projekts būtiski uzlabojis satiksmes drošību ceļa posmā no Ropažu centra, Baznīcas laukuma, līdz Valsts sociālās aprūpes centram «Ropaži», kas ir viens no visintensīvāk izmantotajiem ceļa posmiem un kurā notiek aktīva gājēju plūsma. Iepriekš ceļa posms bija slīkti pārrēdzams un nedrošs gan gājējiem, gan transportlīdzekļu vadītājiem. Šobrīd izbūvētais ceļš pilnībā nodrošina gājēju drošu pārvietošanos. Ceļš ir izgatavots, nobrūvēts, uz tilta to ierobežo margas, lai gājēji nevilšus nonāktu uz ceļa braucamās daļas. Ceļa posma uzlabošanai tika renovētas arī ietvju šķērsojošās iebrauktuves gruntsgrābļos, izveidotas lēzenas nobrauktuves ar asfalta segumu, kas būtiski atvieglo personu pārvietošanos pa ceļu. Projekta kopējās izmaksas: 145220,00 Ls. No tām Eiropas Reģionālā attīstības līdzfinansējums: 114723,00 Ls, Ropažu novada pašvaldības finansējums: 30497,00 Ls.



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBA

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Uzlabota iedzīvotāju apmācību kvalitāte un efektivitāte

Realizēts Ropažu novada pašvaldības sagatavotais un iesniegtais ELFLA (Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai) projekts «Esi aktīvs, ziņošs un izglītot», kurā izmantojot ES līdzfinansējumu iegādāta un uzstādīta interaktīvā tāfele, dokumentu kamera, kā arī veikta telpas apkaņošana Ropažu novada Informācijas centrā, lai nodrošinātu iespēju ikvienam Ropažu novada iedzīvotājam saņemt kvalitatīvas un mūsdienīgas apmācības.

Ropažu novada Informācijas centrs regulāri organizē apmācības Ropažu novada iedzīvotājiem. Vieni no visapmeklētākajiem ir datorapmācības kursi iesācējiem, kur vizuālajiem uzskates līdzekļiem ir visbūtiskākā loma pilnvērtīgas apmācību vielas uztverei un apguvei. Tradicionālo metožu izmantošana apmācību procesā aizvien vairāk izvērsas par sarežģītu uzdevumu, jo gan parastās tāfeles, gan projektori vairs nesniedz pilnvērtīgas iespējas praktisko iemaņu pasniegšanā. Savukārt interaktīvā tāfele ļauj pasniedzējiem vadīt mācību procesu efektīvāk, paaugstinot apmācības kvalitāti, nodrošinot lielāku pārskatāmību un individuālu pieeju katram apmācāmajam. Pateicoties projektā iegādātajiem modernajiem palīg līdzekļiem, Ropažu novada Informācijas centra organizētie kursi un semināri dažādām novada iedzīvotāju grupām būs vieglāk uztverami un apgūstami, tiks uzlabota apmācību kvalitāte un arī efektivitāte. Ropažu Informācijas centrs plāno iedzīvotājiem piedāvāt arī jaunas apmācību programmas, kā, piemēram, dārza projektēšanas pamatus, angļu valodas apguvi, datorapmācības u.c.

Interaktīvo tāfeļu un dokumentu kameru piegādāja un telpas apkaņošana veica SIA „REVERIE Trading Group”. Projekta kopējās izmaksas ir 2538,21 Ls, no tā Ropažu novada pašvaldības finansējums ir 634,54 Ls, bet 1903,66 Ls - ELFLA līdzfinansējums.



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBA





Nūjošana ir ļoti demokrātisks sporta veids. Tā ir samērā ātra soļošana, atbalstam vai atspēriem izmantojot nūjas. Foto: Inga Koleča

Pa melleņu taku ar nūjām

Inga Koleča

29. oktobris. Agra, miglains sestdienas rīts. Astoņi. Laukā vēl melna tumsa. Pie Zaķumuižas bērnodārza viena pēc otras kopā sanāk desmit meitenes. Viņas nu jau aptuveni trīs gadus ik nedēļu sestdienu rītos satiekas, lai nodotos kopīgai, aktīvai sportiskai nodarbei — nūjošanai. Netraucē nekas — ne lietus, kas gan šo trīs gadu laikā neesot bijis nevienam pašu reizi, ne aukstums, kas ir neizbēgams ziemas pavadoņš, ne migla, ne sniegs.

Šajā sestdienas rītā, Zaķumuižas meitenes nūjošanu ir gatavas ierādīt arī man — absolūtai neprātei. Un tā tiek apmācīta ikviena nūjotgribētāja. Protams, arī nūjošanā ir savas specifiskās nianšes, kas pilnvērtīgi apgūstamas vien regulāri trenējoties, tomēr patiesībā nūjošana ir ļoti demokrātisks sporta veids. Tā ir samērā ātra soļošana, atbalstam vai atspēriem izmantojot nūju palīdzību. Procesā ļoti aktīvi tiek stimulēta asinsrite, elpošana, izkustināta plecu un roku muskulatūra, nemaz nerunājot par kājām, kas atrodas nemitīgā kustībā. Tā nav skriešana, bet nav arī mierīga, laiska pastaiga pa mežu. Nūjošana izvēdina galvu, izkustina ķermeni, ir veselīga un piemērota dažādiem ļaudim un dažādiem vecumiem. Galvenais ir saņem-

ties, piecelties tā drusku agrāk arī sestdienas rītā.

Pirms aktīvās pastaigas uzsākšanas, vispirms tiek veikta iesildīšanās — ķermeņa sagatavošana aktīvai slodzei. Arī nūjošanas laikā ir pa brīdim tiek organizētas pauzes, kurās tiek izstaipīti roku, kāju, plecu, muguras muskuļi.

Trīs gadu laikā meitenes pamatīgi iepazīnušas tuvējo mežu, un runā sev vien saprotamā valodā: Pa kuru taku šoreiz iesim? Pa brūkleņu taku? Pa melleņu? Pa baraviku taku? Bet varbūt pa to, kas ved uz Skuķīšu ezeru?

Atkarībā no maršruta ik reizi meitenes nūjojot nostāigā vidēji 5 līdz 6 kilometrus. Mēs noģājām aptuveni 7 kilometrus vidēji divas stundas.

Pa ceļam var izrunāt visu — gan aktuālos notikumus, gan pārrunāt kultūras pasākumus — kādi ir apmeklēti, ko vēl apmeklēs. Kā aug bērni, mazbērni, kā labāk sagatavot rudens ražas bagātības ziemai. Var vērot dabu un ik reizi tajā atrast kaut ko atšķirīgu, jo mainās taču gadalaiki, mainās daba. Pa ceļam var apstāties un baudīt brūklenes vai mellenes. Un esot pat bijis tā, ka nūjojot pa ceļam pielāsīta pilna jakas kapuce ar sēnēm un, kad pauzītē jāapstājas, lai izvingrotos, noliecoties, visas sēnes viena pakaļ otrai aizmūk pāri pavisā sēņotāja galvai.

Apkārt esošie meži un daba ir lieliska. Tirie priežu meži, svaigais gaiss, meža īpašā smarža, apkārt esošais klusums, ko pārtrauc vien meiteņu savstarpējās sarunas. Pa-

kalnes, sūnas, ziedoši virši un sanošas bites, putnu rīta dziesmas, rudenī — agrie sēņotāji.

Zaķumuižas nūjotāju meiteņu vilcējspēks ir Antoņina Razgaila. Viņa ir tā, kas meitenes sasaista kopā. Savulaik daudzas no nūjotājām esot gājušas uz Antoņinas vadīto vingrošanu. Tad otrā Zaķumuižas meiteņu aktiviste Silvija Lietuviene apgūvusi nūjošanu, ierādījusi to vietējām meitenēm un visas pulciņā uzaicinājušas arī Antoņinu, kas ar savu sporta pedagoga izglītību labi zina, kas ir veselīgi un pareizi un kas ne. Nu Antoņinai ir jau divi sertifikāti, kas apliecina viņas grupas vadītājas un nūjošanas instruktora prasmes.

Starp citu, meitenes nūjojot kļuvušas par labām paziņām — turpat mežā atzīmē jubilejas — vārda dienas, kopīgi mežā nosvin arī Valsts svētkus, Ziemassvētkus un Jauno gadu. Sirsnīgi un mīļi. Agrie sestdienas rīti ir viņu rīti. Pēc šīs aktīvās nodarbes pat rīta kafija un brokastu maize garšo- jot citādi.

Pēc divu stundu aktīvas nūjošanas jūtu, ka arī mani ikdienā pie datorgalda sēdošā ķermeņa pleci aktīvi izkustējušies un jūt, ka bijusi nepierasta slodze. Tā viņiem arī vajag, pie sevis nodomāju un nospriežu, ka ar nūjošanu būs jādraudzējas arī turpmāk, lai iztīrītu galvu no nedēļas laikā sakrātām dažādajām domām un notikumiem, atbrīvotos brīvdienām un sagatavotos jaunam darba cēliem.

Topošā ledus karaliene

Inga Koleča

Ropažu novadā dzīvo daudz zinoši, aktīvi un veiksmīgi cilvēki. Šajā reizē gribam iepazīstināt ar Angelinu Kučvaļsku — meiteni, kas ļoti mērķtiecīgi un aktīvi nodarbojas ar skaistu, graciozu taču vienlaikus nebūt ne vieglu sporta veidu — daiļslidošanu.

Angelina Kučvaļska ar daiļslidošanu nodarbojas jau astoņus ar pusi gadus. Sāka no 3,5 gadiem, kad mamma domāja, kā lai nodarbina aktīvo, enerģisko, mazo meitenīti. Tagad Angelinai ir 13 gadi un vērā ņemami nopelni. Pagājušajā sezonā sacensībās Polijā iegūta pirmā vietā, izcīnīts arī Latvijas čempiones tituls daiļslidošanā savā vecuma kategorijā. Šogad saņemtas jau divas zelta un viena bronzas medaļa. Angelina vairākkārt uzstājusies arī pirms hokeja komandas «Dinamo» spēlēm, demonstrējot savu labo slidotprasmi.

«Man ļoti patīk nodarboties ar daiļslidošanu. Es trenējos daiļslidošanas klubā «Kaskad». Mana trenere ir Jekaterina Platonova. Viņa uzaicināja no Sanktpēterburgas treneri Aleksandru Rjabininu, kurš mums palīdz iemācīties, kā pareizi lekt trīskāršos lēcienus. Bez tam mums ir arī ļoti laba, pazīstama horeogrāfe Anda Rāge. Viņa veido horeogrāfiju ne tikai daiļslidotājiem, bet arī slaveniem dziedātājiem un mūzikas grupām», aizrautīgi stāsta Angelina.

«Mums ir vairākas gan vecuma, gan profesionalitātes grupas. Es esmu sava vecuma augstākajā grupā. Tagad mācos lekt trīskāršos lēcienus, bet visu pārējo tikai atkārtāju. Man patīk visi elementi, ko apgūstam — apgriezieni, noliekšanās. Kad ir skolas laiks, treniņi ir 6 reizes nedēļā, bet var

būt arī papildus treniņi. Ir sauss, ledus treniņi un horeogrāfija. Sezona sākas līdz ar skolu, rudenī, vasarā ir brīvāks režīms, tad ir nometne. Kad sākas sezona, mums ir ļoti daudz sacensību. Katru mēnesi vismaz viena vai divas. Šajā gadā esmu startējusi trīs sacensībās — Ventspilī un Tukumā, kur dabūju pirmo vietu. Un starptautiskajās sacensībās Volvo ledus hallē Rīgā, kur ieguvu trešo vietu. Tagad ļoti cītīgi gatavojamies Latvijas čempionātam daiļslidošanā, kas notiks decembrī.»

Uz jautājumu, kā biežos treniņus viņa spēj apvienot ar mācībām, Angelina atbild: «Ļoti grūti. Dažreiz man jau no septiņiem rītā ir ledus treniņš, pēc tam ātri skrieņu uz skolu. Ja septiņos ir treniņš, mēs jau piecos vai pusesešos ceļamies, ēdam brokastis un prom.»

Angelinas mamma rāda pagājušā gada liecību. Tur ir astoņnieki, deviņnieki, desmitnieki. Angelina mācās ļoti, ļoti labi. Paspējam kārtīgi trenēties, gan kārtīgi mācīties. Un par to liecina arī viņas latviešu valodas zināšanas — Angelina, mācoties krievvalodīgi runājošo skolā, latviešu valodā runā tīri, raiti un skaidri. Arī daiļslidošanas klubā meitenes esot dažādas, runājot gan latviski, gan krieviski, taču visas viena otru atbalstot, sacensībās savējam jūtot līdzīgu un draudzējoties. Valoda tam nav šķērslis. Meitenēm esot sava kompānija — satiekoties un kopīgi pavadot brīvo laiku, ejot ciemos. Arī vecāki savā starpā esot draudzīgi. Kā liela ģimene.

Angelinas mamma vēl piebilst, ka meita paspējot arī sestdienās mācīties spēlēt ģitāru, un dažreiz uzrakstot arī kādu dzejoli.

Lai gūtu panākumus, protams, jāiegulda ļoti daudz smaga darba, bet ja izdodas un ir panākumi, tad griboties vēl un vēl. Vienīgi, daiļslidošana ir ārkārtīgi dārgs sporta veids, kas turas tikai un vienīgi uz vecāku pašfinansējumu, tādēļ ir ļoti labi, ja kāds var sniegt arī nesatvīgu finansiālu atbalstu.

Nākamā vecuma grupa, kurā Angelina startēs, būs juniori un jau šobrīd nav šaubu, ka mēs viņas vārdu vēl dzirdēsim. Tādēļ vēlām Angelinai lieliskus panākumus sportā arī turpmāk!

Angelina Kučvaļska ar daiļslidošanu nodarbojas jau astoņus gadus.

Foto: Inga Koleča





Izraksts no 22. novembra domes sēdes

Sēdē piedalījās 14 deputāti: I.Gailītis, I.Skudīķis, Z.Blaus, L.L.Batarevska, A.Cibuļskis, K.T.Hēla, A.Kleins, A.Kukule, I.Licis, S.Megere-Klevinska, G.Siliņš, R.Skrebs, V.Šlegelmilhs, V.Vucens.

Sociālie jautājumi

Dome 17 personām uz noteiktu termiņu atjaunoja ires līgumu sociālajā dzīvoklī, bet vienai personai piešķīra ires tiesības sociālajā dzīvoklī. Dome atbalstīja Ropažu un Zaķumuīžas pensionāru apvienību lūgumus finansiāli atbalstīt Ziemsvētku pasākumus.

Dome atbalstīja pirmās grupas invalides iesniegumu par tualetes un vannas istabas pielāgošanu, lai to varētu izmantot pārvietojoties ar ratiņkrēslu. Paredzamā darbu tāme dzīvokļa pielāgošanai - 972,89 Ls.

Attīstības jautājumi

Izskatot iesniegumus mainīt zemes lietošanas mērķi 11 nekustamajiem

īpašumiem, kuros tiek veikta dažāda veida saimnieciskā darbība, dome nolēma iesniegtos priekšlikumus skatīt 2012.gada februāra Attīstības komitejas sēdē. Vienlaikus Ropažu novada pašvaldības Būvvaldei uzdots informēt minētos īpašniekus, lai tos iesaistītu jautājuma risināšanā.

Dome atbalstīja pieciem zemes īpašumiem lietošanas mērķa maiņu, tai skaitā mainot Ropažu HES zemes lietošanas mērķi, nosakot to kā «Komercedarības objektu apbūve (NĪLM kods 0801)». Konceptuāli ir atbalstīta diķa (līdz 10.0ha platībā) būvniecības iecere nekustamajā īpašumā «Māras», Ropažu novadā.

Par Ropažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāju iecelta R.Gremze. Par tās pašas Būvvaldes vadītājas vietnieku iecelts arhitekts-teritorijas plānotājs A.Linde.

Finanšu jautājumi

No 11 personām bezstrīdus kārtībā

piedzis nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudu. Samazināts nekustamā īpašuma nodoklis vienai maznodrošinātai personai.

Pārvaldes jautājumi

Apstiprināta Ropažu novada pašvaldības mantas atsavināšanas komisija, iekļaujot sastāvā: J.Putniņu (izpilddirektors), un pašvaldības speciālistus L.L.Batarevsku, R.Gremzi, A. Rubeni un I.Zundi. Izdarīti grozījumi Ropažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.12 «Ropažu novada pašvaldības nolikums».

Atlikts jautājums par Ropažu novada pašvaldības iestādes «Ropažu novada pašvaldība» nolikuma apstiprināšanu.

Kopumā deputāti 22.novembra sēdē izskatīja 55 jautājumus. Ar publiko sēdes protokolu var iepazīties www.ropazi.lv sadaļā Domes sēdes un lēmumi.

Izraksts no 31. oktobra Ropažu novada domes ārkārtas sēdes

Sēdē piedalījās astoņi deputāti: I.Gailītis, Z.Blaus, A.Kleins, A.Kukule, I.Licis, S.Megere-Klevinska, R.Skrebs, V.Šlegelmilhs.

Ārkārtas domes sēdi sasauca, lai izskatītu priekšlikumus grozījumiem tehniski ekonomiskajam pamatojumam un priekšlikumus par saistību uzņemšanos ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai trīs objektos.

Dome izskatīja un vienbalsīgi noraidīja tehniski ekonomisko pamatojumu un uzņēmās saistības šādiem projektiem:

1. Ropažu novada Zaķumuīžas ciema ūdenssaimniecības attīstībai.
2. Ropažu novada Silakroga ciema ūdenssaimniecības attīstībai.
3. Ropažu novada Ropažu ciema ūdenssaimniecības attīstībai.

Pašvaldība aicina rūpēties par piegulošās teritorijas sakopšanu

Šī gada 30. novembrī beidzas Nodarbinātības valsts aģentūras sadarbībā ar pašvaldībām īstenotā sabiedrisko darbu programma «Darba praktizēšana ar stipendiju pašvaldībās» jeb tā dēvētā simtlatnieku programma.

Tas nozīmē, ka simtlatnieki vairs neveiks teritorijas sakopšanas darbus Ropažu novada teritorijā, tādēļ Ropažu novada pašvaldība aicina īpašumu un zemju īpašniekus rūpēties par sava īpašuma piegulošajam teritorijām, to sakopšanu un uzturēšanu kārtībā.

Ropažu novada Būvvaldes vadītāja Renāte Gremze atgādina, ka pašvaldības saistošie noteikumi par novada teritoriju un tajā esošo dzīvojamu, sabiedrisko un ražošanas ēku apsaimniekošanu un sanitāro kopšanu nosaka, ka ēku, to daļu, namīpašumu, gruntsgabalu un teritoriju īpašnieku, valdītāju, pārvaldītāju-pilnvarnieku, lietotāju-nom-

nieku pienākums ir kopt un uzturēt kārtībā īpašumam līdzās esošo teritoriju, tai skaitā ietves, brauktuves (līdz brauktuves ass linijai) un iebrauktuves. Ziemas sezonā šie noteikumi īpaši attiecas uz ietvju kopšanu, piemēram, parādotes apledojumam, ietves jākausa ar smiltīm, ja nepieciešams, jāveic arī sniega tīrīšana. Līdz šim šādus darbus atsevišķās teritorijās ciemu centros veica bezdarbnieki.

Iespējams, šāda darba praktizēšanas programma tiks turpināta arī nākamajā gadā. Ja ziemas sezonā kāda privātpašuma saimnieks veselības stāvokļa vai citu apstākļu dēļ fiziski nespēj veikt īpašumam piegulošās teritorijas kopšanu, aicinām sazināties ar pašvaldību — iespēju robežās centīsimies rast risinājumu.

Būsim atbildīgi par vidi sev apkārt. Labs dara labu un tikai mēs paši varam veidot savu novadu sakoptu.

Saistošie noteikumi nr. 10 «Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos nr. 31. «Par sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novadā»»

Apstiprināti ar Ropažu novada domes 2011. gada 27. septembra sēdes lēmumu, protokola numurs 17, 535

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu, likuma «Par pašvaldībām» 41. panta 1. punktu.

Izdarīt grozījumus Ropažu novada pašvaldības Saistošajos noteikumos nr. 31 «Par sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novadā»

1. Atcelt Saistošo noteikumu nr. 31 VII daļas 27.2. punktu.
2. Ieviest papildinājumus 27.4 punktā. – brīvpusdienas bērniem, kuri mācās pašvaldības skolās no 1.kl. līdz 12.kl.
3. Izveidot jaunu punktu 27.1 – Tiesības saņemt brīvpusdienas (vienu ēdienreizi – pusdienas) trūcīgo ģimeņu bērniem, kuri apmeklē Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestādes.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs I.Gailītis

Saistošo noteikumu nr. 10 «Par grozījumiem 2010. gada 22. decembra saistošos noteikumos nr. 31 «Par sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novadā»» paskaidrojuma raksts Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.10 par grozījumiem 2010. gada 22.decembra saistošos noteikumos Nr.31 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novadā", projekta nepieciešamības raksturojums, dokumenta būtība: Saistošie noteikumi izstrādāti, lai paaugstinātu sociālo pakalpojumu kvalitāti, lai veicinātu visu pirmsskolas bērnu sagatavošanos mācību iestādēm. Tā ir informācija Ropažu novada iedzīvotājiem par sociālās palīdzības pabalstiem: brīvpusdienas (vienu ēdienreizi) trūcīgo

ģimeņu bērniem, kuri apmeklē Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestādes.

Īss saistošo noteikumu projekta saturs izklāst: Saistošajos noteikumos paredzēts pabalsts, kas ir kā palīdzība bērna izglītībai un audzināšanai - brīvpusdienas (vienu ēdienreizi) trūcīgo ģimeņu bērniem, kuri apmeklē Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestādes. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu: Ir radīts jauns palīdzības veids, kas būs pabalsta pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojuma apmaksai vietā un tiks segts no Ropažu pašvaldības Sociālā budžeta līdzekļiem, palielinot naudas līdzekļu izlietojumu sadaļā - brīvpusdienas.

Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā: Nav. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz administratīvajām procedūrām: Par Saistošo noteikumu Nr.31 grozījumi 2010. gada 22. decembra „Par sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novadā” izpildi atbild Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem saistošie noteikumi sagatavoti: Saistošie noteikumi izstrādāti pamatojoties uz „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības „likuma 32 pantu „Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbaspējīgo personu līdzdarību savas situācijas uzlabošanā”,35.panta 3 daļu „Ja ir apmierināts pamatots pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums

pēc pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsta, pašvaldība, izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, ir tiesīga no pašvaldības pamatbudžeta izmaksāt arī citus pabalstus ģimenes (personas) pamatvajadzību apmierināšanai”, 34. panta 2 daļu „Piešķirto sociālās palīdzības pabalstu personai var izmaksāt naudā vai par pabalsta summu apmaksāt preces vai pakalpojumus, kas nepieciešami personas vai tās ģimenes locekļu pamatvajadzību apmierināšanai. Naudā izmaksātā sociālās palīdzības pabalsts uzskatāms par sociālās palīdzības pabalstu, uz kuru nevar vērst piedziņu”, 3. Panta 3 punktu, kur noteikta kārtība, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, 35. Panta 4 daļā , pabalstu veidus, apmēru, izmaksas kārtību un personas, kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, reglamentē pašvaldības saistošajos noteikumos. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā ar saistošo noteikumu projektu: Ja trūcīgai ģimenei, kuras bērni apmeklē Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestādes, ir radusies situācija, ka ir nepieciešama palīdzība pamatvajadzību : ēdiens, nodrošināšanai, tā var griezties Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā, Rīgas iela -13, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135. Saistošo noteikumu izstrādes procesā tika izmantoti iedzīvotāju ieteikumi, Ropažu novada domes Sociālo jautājumu komitejas deputātu ieteikumi, sociālo darbinieku darba procesā gūtās atziņas.

Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja S.Cibuļska

Aicinājums iedzīvotājiem iesaistīties

Ar Ropažu novada domes 2011. gada 25. oktobra lēmumu (prot. nr. 18 §13) uzsākta Ropažu novada Attīstības programmas 2013.—2020. gadam izstrāde.

Iedzīvotāji, uzņēmēji, nevalstisko organizāciju pārstāvji tiek aicināti piedalīties darba grupu sanāksmēs:

- **13. decembrī Ropažu Kultūras un izglītības centrā 18:00 «Sociālā vide, veselība un drošība» darba grupas tikšanās.** Vadītāja Klaudija Terēza Hēla.
- **5. janvārī Ropažu Kultūras un izglītības centrā 19:00 «Izglītība, kultūra, reliģija, sports un aktīvā atpūta»** darba grupas tikšanās. Vadītāja Sanita Megere-Klevinska.
- **17. janvārī Ropažu Kultūras un izglītības centrā 19:00 «Uzņēmējdarbība, attīstība, infrastruktūra, lauksaimniecība un mežsaimniecība, enerģētika un ieguve»** darba grupas tikšanās. Vadītājs Valdis Vucens.

Attīstības programmas 2013.—2020. gadam izstrādes vadītājs ir domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis, organizatoriskā vadītāja Eva Haberkorne-Vimba.

Sīkāka informācija: eva.haberkorne@ropazi.lv vai zvanot 29210007.

Pašvaldība izsludina projekta ieceres «Satiksmes drošības uzlabojumi Ropažu ciemā» publisko apspriešanu

Iecere plānota Ropažu ciema teritorijā, valsts autoceļa P10 Inčukalns—Ropaži—Ikšķile un V66 Ropaži—Sidgunda posmā. Ieceres ierosinātājs Ropažu novada pašvaldība, juridiskā adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads LV-2135.

Projektētājs: SIA «VERTEX PROJEKTI» reģ.nr. 40003842450, juridiskā adrese «Mārtiņmuiža», Mārupes novads, LV-2167.

Ar projekta ieceri iespējams iepazīties Ropažu novada pašvaldības būvvaldē (Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā) līdz 20.01.2012. Atsauksmes iesniedzamas līdz 20.01.2012. Ropažu novada pašvaldībā, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā, LV-2135.

Projekta ieceres prezentācija, saruna, viedokļu uzklaušana un ideju apkopošana par plānotajiem darbiem un iedzīvotāju vajadzībām notiks 9.janvārī 19:00 Ropažu Kultūras un izglītības centra mazajā zālē, Sporta ielā 2, k.2, Ropažos. Tālrunis informācijai 67918350, 29210007.



Uzvara pār siltajām čibiņām un gandarījums par finišu

Ropažu Sporta centra vadītāja
Evita Eglāja

Tik silts, sauss un skaists rudens. Un tieši tad, kad skaistai brīvdienai ieplānots pasākums ar krosu un orientēšanos Ropažos, lai vēl vienu reizi izbaudītu mūsu zemes burvību — vajadzēja nolīgt par visiem rudens mēnešiem!

Sacensības šoreiz notika ļoti nelielā dalībnieku skaitā — 24 dalībnieki. Taču tie, kuri piedalījās, bija gandarīti, neskatoties uz slapjajām drēbēm un kājām. Vaidziņi sārti, oma laba. Ir uzvara pār siltajām čibiņām un gandarījums par finišu. Un Ropaži parādījušies no citāda skata: kontrolpunkti bija salikti vietās, kurām gribējās pierēst uzmanību.

Taču ir lietas, kas nebija plānotas, bet par kurām domājot kļūst gaužām skumji. Un drūmais, pelēkais un slapjais laiks šeit itin nemaz nav vainīgs, jau



Orientēšanās krosa sacensības «Citādi Ropaži» vienoja gan lielus, gan mazus sportot gribētājus. Foto: «Citādi Ropaži» organizatori

17. novembrī OK «Prizma» Jānis sacensībām sagatavoja trasi — izlika kontrolpunktus, iekārtoja sa-

censību starta vietu, taču sacensību dienā nācās orientēties pa «labdaru-aktivistu» pēdām, vācot

kopā izvazātos kontrolpunktus un starta mietiņus. Tos atrada estrādē, jau dedzinātus. Bēdīgi.

ĪSUMĀ

Zolītes čempionāta 7.posmā uzvar A.Ozoliņš

Ropažu novada 2011. gada čempionāta zolītes spēlē septītā posma sacensībās 27. novembrī piedalījās 17 dalībnieki. Šajā sacensību posmā 1.vietu ieguva Agris Ozoliņš, 2. vietu — Normunds Ozoliņš, bet 3. vietu — Mareks Zeile. Plānots ka pēdējais posms notiks 17. decembrī Ropažos, kafējnīcā «Vēja līgza», kad noskaidros gada uzvarētājus. Pēc septiņiem posmiem, kuros piedalījušies 34 spēlētāji, līderu sešinieka ir A. Ozoliņš, I. Pinkovskis, Dz. Narnickis, J. Kalugins, D. Dobums un A. Vairogs.

Pirms pēdējā posma vadību pārņem Bračs

Aizvadītais 8. posma sacensības Ropažu novada galda tenisa čempionātā. Vienpadsmit dalībnieku konkurencē kārtējo uzvaru izcīnīja A. Nicmanis no Silakroga. Nicmanim savu pretestību izrādīja ropāžnieks Leons Bračs, kuru izdevās pārspēt tikai pateicoties veiksmīgai setu galotnēs, rezultāts — 3:1. Šajā posmā visai skaidri iezīmējās kāda tuvākās nākotnes figūra. Diezgan strauji progresējis un labāko vidū ielauzies ir ropāžnieks Roberts Plūme. Smagā piecu setu cīņā (3:2) ticis galā ar Leonu Braču, Roberts izcīnīja savu pirmo goda pjedestālu. Ir pamatotas aizdomas, ka šis jauneklis jau tuvākajā laikā tiks trūkties arī citiem «varenajiem». Plūme šoreiz otrais, bet Bračs trešais. Sezonas kopvērtējuma galvenais jautājums ir: kurš kļūs par pirmo novada čempionu. Līderis ar 43 punktiem ir Leons Bračs, bet viņam uz papēžiem min Gundars Čiekurs, kuram ir 42 punkti. Uz trešo vietu galvenais favorīts ir Anrijs Bergs, kura prombūtnes gadījumā bronzu varētu izcīnīt Ainārs Nicmanis.

Velgai Nestorei bronza Latvijas čempionātā

Noslēdzies Latvijas čempionāts novusā sievietēm. Velga Nestore kārtējo reizi pierādīja savu varējumu, izcīnot 3. vietu. Pirms sacensībām atklāts bija jautājums, vai Velgai izdosies izcīnīt titulu arī ceturto gadu pēc kārtas (Velga triumfējusi LČ individuālajā vērtējumā 10 reizes). Tomēr šoreiz acīmredzami nīknāka un veiksmīgāka izrādījās ventspilniece Janīna Kesenfelde, kurai šis bija jau astotais čempiones tituls. Sudrabu izcīnīja Ilze Lāce no Rīgas. Velgas bronzas medaļa nebūtu iespējama bez fatālām konkurentu neveiksmēm - septiņām dalībniecēm bija vienāds punktu skaits, tomēr pateicoties labākiem koeficientiem visaugstāk ierindojās tieši Nestore.

Lielās rudens pastaigas rezultāti

Visi, kas nenobijās Jodas ciklona tuvošanos, apņēmīgi devās mežā un Ropažos izvietoto kontrolpunktu meklējumos.

Lielbajāru grupā uzvaru svinēja «Paleju buki», spējot savākt 91 no maksimāli 100 punktiem un veicot virs 33km, otrajā vietā «2K bez K» ar 75 punktiem, bet trešajā — «VSK Noskrien» ar 61 punktu. Vidbajāros uzvarēja «2 average babies», aiz sevis atstājot Tumšupes patriotus un AVRN rīkoto pasākumu veterānus «Eko Tumšupe». Mazbajāru censoņi «O-mama» rādīja, ko spēja, un, punktu summas ziņā apsteidzot vecākos Vidbajārus, apliecināja, ka jau nākamajā mācību gadā būs ievērojams spēks Vidbajāru grupā. Ģimeniskajā Bajāru Bajāru grupā komanda «Vējiem līdzīgi» izmantoja piesardzīgo taktiku un rezultātā apsteidza apņēmīgo «Vienalga egles» komandu.

Detalizēti rezultāti pieejami www.avrn.lv.

Volejbolā — šogad sudrabs

Ropažu Sporta centra vadītāja
Evita Eglāja

Pierīgas novada 2011. gada sporta spēlēs volejbola komandām gan Ropažu novada sievietes, gan vīriešu komandas izcīnīja otrās vietas.

Babītes sporta kompleksā 29. oktobrī pulcējās Pierīgas novada «zieds» sievietes volejbolā. Ropažniecēm 2010.gadā izdevās izcīnīt pirmo vietu. Šogad Babītes novada komanda bija gatavojusies nopietnāk — par to liecināja komandas sastāvs. Tīri vizuāli — mūsu meitenes izskatījās maz un maziņas. Taču, gluži tā nu nebija — cīņas par uzvaru, kā vienmēr šajās spēlēs, bija skatīšanās vērtas. Vienmēr esmu apgalvojusi, kad šāda limeņa komandu meitenes ir volejbola laukumā — es neriskētu būt tur, pretējā pusē aiz tikla, kur viņas gremdē bumbu. Šķiet, ka parastam cilvēkam tas ir pat bīstami veselībai. Milzīgs spēks. Bumbas iztur un grīdā, par brīnumu, bedres nav.

Pirmos divus setus šajā izšķirīgajā spēlē uzvarēja Babīte, taču trešajā setā ropāžnieces sasparojās

un parādījās nelielas cerības. Arī ceturtais sets «gāja līdzīgi». Tomēr liktenīgas neveiksmes, kļūdas, rezultātā — šogad sievietes volejbolā Ropažu novadam «tikai» otrā vieta.

Iespēja redzēt Ropažu sporta zālēs mūsu komandu ir retums — meitenes arī šo sezonu spēlēs Baltijas līgā sievietēm Jelgavas universitātes komandas sastāvā. Tam ir ne tikai finansiāli iemesli. Brīdī, kad Pierīgas reģionā jāpārstāv novads — meitenes ir gatavas un cīnās ar pilnu atdevi.

Saulkrastu sporta kompleksā 5.novembrī Ropažu novada vīriešu volejbola komanda «VK Ropaži» uzsāka Pierīgas novada 2011. gada sporta spēļu priekšsacīkstes, apakšgrupā tiekoties ar Stopiņu un Saulkrastu novadu komandām. Tā kā šosezon «VK Ropaži» Nacionālajā līgā nespēja, tad pirmā spēle vairāk atgādināja saspēles treniņu. Ar punktu gūšanu gāja visādi un, lai nerastos priekšstats par vieglām uzvarām, abās spēlēs bija situācijas, kad rezultāts mūsu komandai izskatījās šaubīgs. Bija skaidri redzams, ka komanda arī netrenējās kopā. Taču «atstrādātie» uzbrukumi un spēcīgie bloki darīja savu, jo meistarība spēl-

tājiem ir pietiekama. Lielāko spēles daļu vīri pavada lēcienā kādu pusmetru virs grīdas. Saulkrastu priekšsacīkšu rezultāti garantēja mūsējo iekļūšanu Pierīgas novadu četrinieka.

Pierīgas novadu zonu uzvarētājas — Sējas, Mārupes, Krimuldas un Ropažu novadu komandas 12. novembrī Mārupes pamatskolas sporta zālē, no desmitiem rītā līdz vēlai pēcpusdienai cīnījās par vietu sadalījumu Pierīgas novadu 2011.gada sporta spēlēs vīriešu volejbola komandām. Tā kā visas četras komandas ir pietiekami nopietnas spēlētājas, cīņas nebūt nebija vieglas. Zaudējot Mārupes (NL-VK Mārupe) novada komandai, Ropažu komanda zaudēja arī jau vairākus gadus noturēto pirmo vietu. Abas pārējās spēles uzvarot, saglabāta tika vismaz otrā vieta. Jāsaka, ka spēlē ar Krimuldas komandu, brīžiem izskatījās, ka varētu iznākt arī citādi.

Paldies spēlētājiem un kapteinim Dagrim, jo neskatoties uz to, ka komanda šobrīd nekur nespēja kopā, vīri spēja parādīt tiešām labas spēles, atkāpties par pāris punktiem, tad savākties un «pārlauzt» spēli par labu sev.



PASĀKUMU KALENĀRS

vairāk skatiet www.ropazi.lvRopažu Kultūras
un izglītības centrs

13. decembrī 18:00 Attīstības programmas izstrādes tematiskās darba grupas «Sociālā vide, veselība un drošība» sanāksme
16. decembrī 19:00 Kinopunkta latviešu īsfilmu seanss
18. decembrī 10:00 Ziemassvētku tirdziņš
19. decembrī 18:00 RMMS «Rodenpois» Ziemassvētku koncerts un Mākslas nodaļas audzēkņu mākslas darbu izstāde
20. decembrī 14:00 Domes sēde
21. decembrī 15:00 senioru Ziemassvētku balle
31. decembrī 20:00 Jaunā gada svinības
5. janvārī 19:00 Attīstības programmas izstrādes tematiskās darba grupas «Izglītība, kultūra, reliģija, sports un aktīvā atpūta» darba grupas sanāksme
7. janvārī 11:00 Jauno mūziķu konkurss «Melodija»
14. janvārī 18:00 Pieaugušo interešu izglītības kolektīvu koncerts Zaķumuižas klubs

Ropažu vidusskola

22. decembrī 18:00 Ziemassvētku pasākums

PII «Annele»

21. decembrī 15:00 Ziemassvētki «Annelē»

Zaķumuižas klubā

15. decembrī 19:00 Kinopunkta latviešu īsfilmu seanss

Zaķumuižas pamatskola

10. decembrī 10:00 Galda spēļu turnīrs
10. decembrī 14:00 Ziemassvētku darbnīca vecākiem ar bērniem
22. un 23. decembrī Ziemassvētku pasākumi

MMS «Rodenpois»

15. decembrī 18:00 Klavierspēles nodaļas audzēkņu koncerts

Ropažu Sporta centrs

10. decembrī 18:00 novada čempionāta galda tenisā fināls
14. decembrī 20:45 Latvijas florbola čempionāts
18. decembrī 11:00 LR Jaunatnes čempionāts volejbolā B2 grupas meitenēm, 3 līgai
21. decembrī 20:45 Latvijas florbola čempionāts

Ropažu baznīca

24. decembrī 12:00 Ogres Sv. Meinarda Romas katoļu draudzes Kristus dzimšanas svētku dievkalpojums

Citur novadā

17. decembrī 10:00 novada čempionāta zolītes spēlē fināls.

Kinopunktā trīs latviešu jauniešu veidotās īsfilmas

Ar Latvijas jauno un talantīgo režisoru īsfilmu programmu tiek noslēgts latviešu kino cikls Kinopunktos, kas norisinājās no šī gada septembra.

Visas trīs filmas ir psiholoģiski smalkas un «nepieklājīgi» profesionālas, kas liek raudzīties uz Latvijas kino nākotni kā uz potenciāli auglīgu zemi, kur labs un kvalitatīvs kino ir neatņemama mūsu valsts sastāvdaļa.

Parādi man skaņu. Režisore Agnese Laizāne; lomās: Ilze Pukinska (Dagne), Tālvāldis Las-

manis (Artūrs), Kristīne Šomase (Kate), 32 min.

Šī psiholoģiskā drāma, tapusi, iedvesmojoties no patiesiem notikumiem. Stāsts ir par kādu ģimenei Latvijas laukos. Dagne ir valdonīga māte, pretstats savam mierīgajam un savaldīgajam vīram Artūram, kurš nodarbojas ar zemkopību. Viņu meita-padsmitniece Kate - aizraujas ar mūziku. Kamēr katrs ir iegrimis savos darbos un rūpēs, viņi aizvien vairāk norobežojas viens no otra. Līdz pēkšņi Dagne zaudē dzirdi. Pieņemt šo negaidīto pavērsienu un atrast jaunu komunikācijas veidu nav viegli nevienam, bet sevišķi smagi ir Dagnei. Nekas vairs nav

kā agrāk - pat visikdienišķākās lietas izrādās sarežģītas vai pat neiespējamās un emocionāli grūti pieņemamas.

Lelle tētis. Režisors Renārs Vimba; lomās: Vilis Daudziņš, Inga Tropa, Elita Kļaviņa, Indra Burkovska, 34 min.

Kādu rītu Inese tiek izlikta no dzīvokļa. Ierodas saimniece ar jauno īrnieku Artūru, kurš atšķirībā no Ineses ir maksāspējīgs. Taču filmas gaitā atklājas, ka Artūra problēmas ir vēl lielākas - viņš var samaksāt par dzīvokli, taču ir pazaudējis ko daudz vērtīgāku.

Gaismas zīmes Režisore Ilze Kunga, lomās: Egons Dombrovskis, Sandra Zvīgule, 18 min.

Ingus ir vīrietis ap 40, kurš ir pilnībā apmierināts ar savu vientuļnieka statusu, līdz vienu dienu kaimiņos ievācas komunikabla Žanete un ar to vecā lietu kārtība ir izjaukta. Varētu viņai nepievērst uzmanību, taču ir kāds nepārvarams spēks, kas vēlas pretējo.

Ropažu Kinopunkts Latviešu Mākslas filmas izrādīs divos seansos - Zaķumuižas kultūras namā 15. decembrī pl. 19:00 un Ropažu KIC 16. decembrī pl. 19:00.

Ieeja - 1 santims.



Labo lietu tirdziņš pirms Ziemassvētkiem

Ziemassvētku tirdziņā ne tikai baudīsim tikko ceptas piparkūkas un karstvinu, dziedāsim dziesmas un iesim rotāļās ar bērniem, bet arī fotografēsimies un pirsim dāvanas un cienastus 18. decembrī no pulksten 10:00 līdz 15:00 Ropažu Kultūras un izglītības centrā.

Tirdziņā būs pieejama labākā produkcija no visas Latvijas: pašcepta maize, mājas konservi, āboli, zivju un gaļas izstrādājumi, dažādas tējas, rudzu milti, putraini, pelēkie zirnīši, kaņepes, sukādes, dzērveņu asorti, medus produkti, piparkūkas, «Skrīveru saldumi», Medalus un Ziemassvētku alus, Dobeles svecas, «Sier-

štelles» produkcija (sieri, kūciņas), pirts lietas, keramika, porcelāns, profesionālā kosmētika un Bio-kosmētika, lina izstrādājumi, grāmatas, atklātnītes, koka rotaļlietas bērniem, koka izstrādājumi, dažādi rokdarbi, rotas lietas, dzijas, pat eglītes.

Īstermiņa un ilgtermiņa lauksaimniecības zemes noma. Zemes gabala platība ir 31500m². Tālrunis 26950816.

Ir brīvas vietas floristikas radošajā darbnīcā «Puķugrozs». Nodarbības pirmo dienu vakaros no 18:30. Gaidam jaunus interesentus. Pievienojies! Tuvāka informācija pa tālruni 22015109..

Sunu puika meklē saimniekus



Esmu suņuks vārdā Čiekurs. Liktenis nav bijis man labvēlīgs un tāpēc kopš janvāra atrodos Rīgas pilsētas dzīvnieku patversmē Ličos. Ļoti ceru, ka tās ir tikai pagaidu mājas un atradīsies kāds sirsnīgs cilvēks, kurš kļūs par manu saimnieku.

Par mani: esmu 4-5 gadus vecs, paliela auguma bezšķirnes puika (vakcinēts un attārpot). Pēc friziera apmeklējuma atklājās, ka man ir dermatīts, tas nozīmē, ka neesmu radīts dzīvei ārā apstākļos, man nepieciešams sauss, siltums, kā arī aktivitātes. Esmu īsts ģimenes suns - bērniem varu būt labākais draugs un ar savu dzīvesprieku iepriecināt ikvienu. Būšu patiesi pateicīgs ikvienam, kas sniegs man savu sirds siltumu.

Ja esmu jūs ieinteresējis, plašāku informāciju, kā arī personiski iepazīties ar mani var, dodoties uz Rīgas pilsētas dzīvnieku patversmi Ličos vai zvanot pa tālruni 27803333.

*Ceru uz drīzu tikšanos,
Čiekurs*

Apsveikums

Ilgai Mīligai!

*Cilvēk! Lepoties drīkst
Par paveiktā darba lielumu,
Bet neaizmirsti ne brīdi,
Cik daudz vēl ir nepadarītā...*

Sirsnīgi sveicam Lielajā jubilejā! Vēlam dzīvesprieku un veselību, jo daudz garu vagu vēl priekšā.

Sandra un Rasma